
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

M i n i s t e r o  d e l l ’ i s t r u z i o n e ,  d e l l ’ u n i v e r s i t à  e  d e l l a  r i c e r c a  
IS  “C. D’ARCO –  I. D’ESTE” 

Via Tasso 1 – 46100 Mantova 
LICEO D’ESTE:  0376322450 –  TECNICO TECNOLOGICO D’ARCO:  0376323746   

MNIS00900E – Codice univoco ufficio UF6FNX  - codice fiscale 93034720206 

Sito web: www.arcoeste.gov.it 
E MAIL: mnis00900e@istruzione.it   PEC: mnis00900e@pec.istruzione.it 

 

  
 

IST.TECNICO TECNOLOGICO : 

COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO – GEOTECNICO 
GRAFICA E COMUNICAZIONE 
TRASPORTI E LOGISTICA 
 

  

 LICEO SCIENZE UMANE 
 LICEO SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE 
 LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE MUSICALE 

    LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE COREUTICA 

 

 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale/FESR- 

                                               Obiettivo specifico 10.8“Diffusione della società, della conoscenza nel mondo della scuola  

e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 

                                       Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiavi. 

Realizzazione di laboratori musicali e coreutici nei relativi Licei” 

10.8.1.A4-FESRPON-LO-2017-13 

CUP:C66J17000490007 

Prot. N. 2315/C14                                  Mantova 26 marzo 2018 

 

 

 

OGGETTO:  Presa  d’atto  gara deserta  RDO  n°.  1879848  

                   Avvio  di una  nuova  procedura di affidamento in economia, mediante offerta   

                    economicamente più vantaggiosa , ai sensi del comma 2 art. 95 del  D.Lgs 50/2016. 

 

CUP: C66J17000490007 

CIG: Z28220E830 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che con Determina a contrarre prot. n. 919/C14 del  06/02/2018, era stata indetta  gara  

tramite  Richiesta di  Offerta  (RdO)  sul  Mepa  per  procedere  all’acquisto  di servizi/forniture atte a 

realizzare l’isolamento acustico dei locali sala registrazione e sale riprese ;  

DATO ATTO che la gara sviluppata sul MEPA con n. RDO n. 1879848  con scadenza 18/03/2018  è 

risultata deserta, così come risultante dal verbale della commissione giudicatrice prot. N° 2071/c14 del 

19/03/2018;  

RILEVATA  l’esigenza  di  rilanciare  una  nuova  procedura    per l’acquisizione dei servizi/forniture 

entro breve tempo;  

RILEVATO che, in ragione del carattere di estrema urgenza derivante dai tempi tecnici ristretti che 

non permettono di attivare altra procedura di acquisto attraverso richiesta di offerta in ambiente MePa, 

si procederà con la richiesta di preventivo indirizzata a n° 3 operatori economici individuati mediante 

indagine di mercato;  

 

DECRETA 
 

Art.  l Oggetto 

Si  decreta l'avvio  di  procedura   negoziata  semplificata per l'acquisizione  della   fornitura e  

l’  installazione delle  attrezzature  e  dei   materiali    utili a realizzare l’isolamento acustico dei     

locali su menzionati tramite preventivo da  richiedere ad  operatori economici specializzati nel settore. 

Gli operatori  non dovranno essere  in una delle situazioni previste dall'art. 80 del  D.Lgs.  50/2016;  

http://www.arcoeste.gov.it/
mailto:mnis00900e@istruzione.it
mailto:mnis00900e@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

M i n i s t e r o  d e l l ’ i s t r u z i o n e ,  d e l l ’ u n i v e r s i t à  e  d e l l a  r i c e r c a  
IS  “C. D’ARCO –  I. D’ESTE” 

Via Tasso 1 – 46100 Mantova 
LICEO D’ESTE:  0376322450 –  TECNICO TECNOLOGICO D’ARCO:  0376323746   

MNIS00900E – Codice univoco ufficio UF6FNX  - codice fiscale 93034720206 

Sito web: www.arcoeste.gov.it 
E MAIL: mnis00900e@istruzione.it   PEC: mnis00900e@pec.istruzione.it 

 

  
 

IST.TECNICO TECNOLOGICO : 

COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO – GEOTECNICO 
GRAFICA E COMUNICAZIONE 
TRASPORTI E LOGISTICA 
 

  

 LICEO SCIENZE UMANE 
 LICEO SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE 
 LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE MUSICALE 

    LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE COREUTICA 

 

 

 
Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di  scelta  del  contraente è quello  dell’offerta  economicamente più vantaggiosa,  ai  sensi  

dell'art. 95,comma 2 del  D.Lgs  50/2016  e successive integrazioni, secondo  i criteri  stabiliti  nel 

disciplinare. 

Art. 3 -Importo 

L'importo di spesa  per la fornitura e l’istallazione  di cui  all’art. 1 è di Euro 23.000,00. 

 

Art. 4 - Aggiudicazione e stipula del contratto  

L'aggiudicazione sarà effettuata ai sensi dell'art. 32 commi 5, 6 e 7 del D.Lgs. 50/16.  

Il contratto sarà stipulato ai sensi dell'art. 32 comma 8 del D.Lgs. 50/16. 

 

Art. 5- Tempi di esecuzione 

La fornitura e la messa in opera richiesta dovrà essere realizzata entro il 30 aprile 2018. I concorrenti  

potranno essere ammessi solo ove sottoscrivano  un impegno a rispettare rigidamente i termini utili 

perché la chiusura del progetto è  stabilita  alla data del 30 giugno 2018, assumendosi  la 

responsabilità  di risarcire l'istituzione scolastica nel caso in cui per proprio inadempimento  il 

progetto ed il relativo finanziamento siano revocati. 

 

Art.  6  – Valutazione delle offerte 

La  valutazione  delle  offerte  e  della  documentazione  di  gara  sarà  effettuata  dopo  la scadenza 

fissata per la presentazione delle offerte: 05/04/2018 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una sola offerta 

valida e giudicata congrua; 

Di fronte a due offerte uguali l’Amministrazione appaltante procederà all’ aggiudicazione mediante 

sorteggio; 

Art. 7 – Responsabile del procedimento 

Ai  sensi  dell'art. 31  del  D.Lgs  50/2016  e dell'art. 5  della  legge 241  del  7 agosto  1990, viene  

nominato Responsabile del Procedimento la Prof.ssa Maria Rosa Cremonesi. 

 

Art. 8 – Trasparenza  

 Il presente provvedimento è reso pubblico tramite pubblicazione in Albo – on line e sito web della 

scuola all’indirizzo: www.arcoeste.gov.it. 

 

           Il Dirigente Scolastico 
          Maria Rosa Cremonesi 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e 
            per gli effetti dell’art. 3 c. 2 d.lgs n. 39/93) 

 

http://www.arcoeste.gov.it/
mailto:mnis00900e@istruzione.it
mailto:mnis00900e@pec.istruzione.it

